
1 

 

Z á p i s 

z jednání kontrolního výboru konaného dne 17. 5. 2023 
                                

Zúčastnili se členové KV: Ing. František Sokol MBA, Bohumil Rydrych, Petr Vileta, MUDr. 

Věra Pavlíčková, Mgr. et Mgr. Karel Duda, David Soukup, Ing. Michal Statevský, Kristýna 

Sudová; 

Omluven: Ing. Ivana Petrová 

Neomluven: -   

Host: - 

 

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v 16:30 v zasedací místnosti č. 101 v budově ÚMO 

Plzeň 2 - Slovany.  

 

A) Program 

 

- zahájení 

- plnění úkolů z minulého KV 

- zadání nových úkolů 

- diskuse (různé) 

- závěr  

 

Bylo hlasováno o programu jednání kontrolního výboru: 

Pro: 8                 Proti: 0                          Zdržel se: 0  

 

B) Na jednání KV byl předsedou kontrolního výboru přednesen návrh usnesení „Splněná a 

prodlužovaná usnesení ZMO P 2 od 7. 3. 2023 do 5. 5. 2023“. Předsedou KV byly 

s předstihem zaslány členům KV materiály dokládající splnění těch usnesení ZMO P2, 

která tak byla označena. Usnesení bylo schváleno. 

 

        K tomuto bodu bylo hlasováno takto: 

 

        Pro: 8                                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

 

         

C) Plnění úkolů z minulého KV 

 

1) Byly předloženy zápisy o provedených kontrolách: 

• Zápis č. 17/23 / předložil Ing.Sokol / - kontrola provádění úklidů na základě podnětů 

z aplikace PlzniTo – zjištění ověřena, zjednána náprava ve spolupráci s OŽP a Čistou 

Plzní; 

• Zápis č. 18/23 / předložil Mgr. Duda / - kontrola autovraků, stanovišť na separovaný 

odpad a velkokapacitní kontejnery, provádění jarního úklidu  a příprava zeleně na 

vegetační období - bez závad; 

• Zápis č. 19/23 / předložil Ing. Statevský / - kontrola autovraků, pořádku na stanovištích 

separovaného odpadu, údržby zeleně – bez závad;  

 

• Originály kontrolních zápisů jsou uloženy v kanceláři zapisovatelky KV. 

 



2 

 

2) Ing. Sokol seznámil členy KV se stanoviskem OŽP MMP k řešení opakované 

neuspokojivé situace v ul. Neumannova a NGP – nepořádek na stanovišti kontejnerů 

na komunální odpad, dopis p. F.Sýkory o dalších krocích podniknutých k nápravě 

situace, zejména: identifikace uživatelé podnikatelských nádob na daném stanovišti, 

pozvání podnikatelských subjektů k jednání ohledně změny umístění jejich nádob na 

odpad z daného místa (protože nepořádek je generován primárně u jejich nádob), 

zvýšený dohled MP. Situaci budeme nadále sledovat. 

3) P.Soukup  před nedávnem upozornil předsedu KV na chybějící poklop šachty  

v blízkosti dětského hřiště  poblíž tramvajového depa, poloha zde: 
https://goo.gl/maps/4p9xASmHJYXTXw7h6 ) 
 Na místě zjištění potvrzeno, objeven v okolí ještě jeden chybějící poklop, MP učinila 

opatření proti pádu do nezajištěného otvoru, SVSmP umístil nové poklopy. 

4) Ing. Sokol byl upozorněn na vysoký travní porost v prostoru hřiště na DISC GOLF 

– SVSmP sdělila, že se jedná o lokalitu lučního porostu, kde probíhají seče pouze 2x 

ročně. Seč proběhne pouze kolem 6 košů na Disc golf v průběhu příštího týdne,  

zajistí OŽP UMO P2-Slovany. 

5) V současné době /duben-červen/ průběžně probíhá výměna písku v pískovištích – 

výměna je zajištěna smlouvou s externím dodavatelem. 

 

D) Nové a trvalé úkoly 

 

1. Kontrola údržby zeleně, úklidu chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

2. Věnovat pozornost dlouhodobě odstaveným vozidlům - autovrakům. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně  

 

3. Kontrola pořádku v okolí stanovišť na separovaný odpad, komunální odpad a 

velkokapacitních kontejnerů. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

4. Kontrola pískovišť, artefaktů a hracích prvků ve vnitroblocích 

Provede: všichni členové výboru; Ing. Sokol zašle seznam prvků a jejich umístění; 

Termín: 21. 6. 2023 

 

5. Na příští jednání pozvat zástupce odboru EaP – členové KV s předstihem zašlou 

předsedovi konkrétní dotazy ohledně provozu MŠ v MO. 

    Provede: Ing. Sokol 

    Termín: 21. 6. 2023 

 

6. Trvalé úkoly – viz usnesení KV č.1/2022 ze dne 7. 12. 2022: 

• Kontrola usnesení ZMO a RMO P 2-Slovany 

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO P 2-Slovany 

• Plnění konkrétních úkolů uložených ZMO P 2-Slovany 

 

 

E) Připomínky a náměty / diskuse 

https://goo.gl/maps/4p9xASmHJYXTXw7h6


3 

 

• P. Vileta upozornil na nárůst rozpočtové položky na reprezentaci obvodu na 

dvojnásobek oproti minulému roku. Ing. Sokol prověří důvod navýšení. 

• P. Sudová vznesla dotaz zda a jakým způsobem je na MO řešeno zajištění dostatečné 

kapacity MŠ s ohledem na očekávané navýšení počtu dětí / žádostí o přijetí do 

předškolních zařízení. 

 

 

 

 

F) Přijatá usnesení 

- Viz bod B). 

 

Příští jednání KV se bude konat ve středu 21. 6. 2023 od 15:30 hodin v zasedací    

místnosti 101. 

 

 

V Plzni dne 18. 5. 2023  

 

 

Zapsala: Jana Burianová 

 

 

Ověřil: Ing. František Sokol, MBA  

                           

 


